АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2021 № 16

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.03.2015 № 292

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской

области от 30.07.2009 № 405-ЗО «О физической культуре и спорте в

Кировской области», Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, в целях обеспечения условий для развития

физической культуры и спорта, организации проведения официальных

физкультурных и спортивных мероприятий на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок финансирования официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий за счет средств

бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, утвержденный постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.03.2015

№ 292 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 16.05.2019 № 637), изложив подпункт 1.2. Приложения

к Порядку в следующей редакции:

 «1.2. Нормы расходов средств на оплату работы специалистов и

обслуживающего персонала, работающих (обслуживающих) на

мероприятиях в рублях на одного человека в день:

Должность на соревнованиях Сумма

1. Комендант, начальник дистанции, оператор ЭВМ до 325,0

2. Помощник начальника дистанции, рабочие, радисты,

контролеры, водители, связисты, механики

до 300,0

3. Врач до 400,0

4. Медицинская сестра до 300,0

 На подготовительном и заключительном этапах мероприятий

производится дополнительная оплата работы за подготовку мест проведения

мероприятий (подготовка трасс, оборудование стартовых финишных

городков, монтаж дополнительного судейского или специального

оборудования) обслуживающему персоналу:

комендант, начальник дистанции     до 5 дней,

другой обслуживающий персонал     до 3 дней.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель главы

администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецка»

Кировской области                                                                          И.А. Гагаринов